
1 

MUNICIPALIDAD DE TIGRE 
Secretaría de Gobierno 
Dirección de Despacho General y Digesto  

E11

  
EXPROPIACIONES

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto  

ORDENANZA 2394/01 
LEY DE EXPROPIACIÓN 13.548 

CORRESPONDE EXPTE. 4112-23.021/01; HCD-196/01 

TIGRE, 29 de noviembre de 2001.-  

VISTO:  

La Ordenanza Nº 2394/01, sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante de Tigre, en Sesión Ordinaria del 13 de noviembre de 2001, que textualmente 
se transcribe:  

O R D E N A N Z A   

ARTICULO 1.-

  

Procédase a la expropiación de los predios que seguidamente se detallan, 
para su posterior venta a sus ocupantes, correspondientes a la circunscripción III, Sección 
N, Quinta 35:  

Parce-

 

la 
Interno

 

Dirección TITULAR Inscripción de 
dominio folios 

OCUPANTES 

1 a Humbolt  1591 Wainer Miguel Angel 2024/59 Alvarenga Hugo Angel

 

Arg  DNI 14.254.680 

b Humbolt  1591 Wainer Miguel Angel 2024/59 Acosta Tomas 
Epifanio 
Arg  DNI 7.641.253 

c Humbolt  1591 Wainer Miguel Angel 2024/59 Vazquez,graciela 
Lucia. 
DNI 11.934.031 

d Humbolt  1591 Wainer Miguel Angel 2024/59 Lara Nancy Deolinda 
Arg DNI 24.643.666 

e Humbolt  1591 Wainer Miguel Angel 2024/59 Cabrera Irma 
Arg DNI 14.888.890 

2 a Storni 3690 Wainer Miguel Angel 2024/59 Acosta Mercedes 
Nancy. 
DNI 29.056.302 

b Storni 3690 Wainer Miguel Angel 2024/59 Uturbey José Roberto 
DNI 10,464,442 

3  Riobamba 1570 Wainer Miguel Angel 2024/59 Frias Silvina Roxana 
Arg   DNI  20.396.605 

11  Riobamba 1410 Donzino Elba Norma 
Donzino Horacio Jose 
Mazzolini Josefa 
Maxima 

1166/59-
DH9010-77 

Castillo Manuel 
Alejandro 
Arg   DNI 30.077.869 

12  Riobamba 1390 Donzino Elba Norma 
Donzino Horacio Jose 
Mazzolini Josefa 
Maxima 

1116/59 - DH 
9010/77 

Isaguirre Catalina 
Beatriz 
Arg  DNI 5.217.028 

13 a Riobamba 1370 Carrazco Francisco  308-59 Lopez Vilma Ramona  
Arg DNI 16.399.010 

b Riobamba 1370 Carrazco Francisco  308-59 Romero Daniel 
Sebastian 
Arg  DNI 29.298.519 

c Riobamba 1371 Carrazco Francisco  308-59 Romero Daniel 
Aurelio 

Arg  DNI 24.669.348 
d Riobamba 1371 Carrazco Francisco  308-59 Romero, Olga Aldana 

Arg DNI 30.601.512 

14 a Riobamba 1350 Carrazco Francisco  308-59 Gomez Francisco 
Oscar 
Arg  DNI 16.399.985 

b Riobamba1350 Carrazco Francisco  308-59 Carabajal, Claudelina 
del Carmen 
DNI 18.478.318 



2 

Parce-

 
la 

Interno

 
Dirección TITULAR Inscripción de 

dominio folios 
OCUPANTES 

15 a Juana Azurduy 
3667 

Martinez Castro Jose 
Maria Rodolfo 

2465/51 Aquino Ubaldina 
Ramona 
Arg  DNI 29..058.016 

b Juana Azurduy 
3667 

Martinez Castro Jose 
Maria Rodolfo 

2465/51 Sereno Hugo Ramon 
Arg  DNI 11.299.330 

18 a Juana Azurduy 
3755 

Martinez Castro Jose 
Maria Rodolfo 

2465-51 Paz Esteban David 
Arg  DNI 17.305.877 

b Juana Azurduy 
3755 

Martinez Castro Jose 
Maria Rodolfo 

2465-51 Rubin Ramon Martin 
Arg  DNI 8.301.663 

19  Humbolt 1321 Martinez Castro Jose 
Maria Rodolfo 

2465-51 Fleita Nair 
Arg  DNI 4..538.596 

20  Humbolt 1349 Banegas Carlos 292/68 Servin Roberto 
Paraguayo  DNI 
92.998.357 

21 a Humbolt 1369 Banegas Carlos 292/68 Romero Fernandez 
Ivan 
Per DNI 93.698.834 

b Humbolt 1369 Banegas Carlos 292/68 Santillan Segundo 
Nazario 
Arg  DNI 16.668.017 

22  Humbolt 1389 Donzino Elba Norma 
Donzino Horacio Jose 
Mazzolini Josefa 
Maxima 

1116-59-
DH9010-77 

sin identificar  

23 a Humbolt 1409 Donzino Elba Norma 
Donzino Horacio Jose 
Mazzolini Josefa 
Maxima 

1116-59-
DH9010-77 

Lizondo Martha 
Arg  DNI 16.449.544 

b Humbolt 1409 Donzino Elba Norma 
Donzino Horacio Jose 
Mazzolini Josefa 
Maxima 

1116-59-
DH9010-77 

Pacua Ortellado, Angel 
Ramón 
Parag  DNI 93.104.508

 

24 a Humbolt 1429 Zeida Eduardo Saverio

 

519/59 Torres Gustavo 
Arg  DNI 21.307.012 

b Humbolt 1429 Zeida Eduardo Saverio

 

519/59 Arrua Karina Leandra 
Arg DNI 22.745.876 

25 a Humbolt 1449 Zeida Eduardo Saverio

 

519/59 Aguirre Javier 
Arg  DNI 24.391.735 

b Humbolt 1449 Zeida Eduardo Saverio

 

519/59 Parede Juan Aurelio 
Arg  DNI 21.875.962 

31  Humbolt 1571 Wainer Miguel Angel 2024-59 Frias Gloria Mabel 
Arg  DNI 16.134.010 

 

ARTICULO 2.-

  

Facúltase al Departamento Ejecutivo a realizar los trámites 
administrativos y legales correspondientes para el efectivo cumplimiento del artículo 
anterior.  

ARTICULO 3.-

 

Comuníquese al D.E., a sus efectos.- 
SALA DE SESIONES, 13 de noviembre de 2001.-     

Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades.  

D E C R E T A   

ARTICULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 2394/01.- 
ARTICULO_2.-

 

Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno. 
ARTICULO_3.-

 

Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese. Tome conocimiento 
la Contaduría Municipal para la oportuna imputación preventiva del gasto. Prosígase 
trámite por la Dirección General de Regularización Dominial.- 
O595-6a 

B274 
Firmado: Ricardo Ubieto, Intendente. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.  

  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 
DECRETO N° 1666/01 

  



3 

ORDENANZA 2437/02 

 
ARTICULO 1.-

  
Declárase de utilidad pública y sujeto a expropiación, para su posterior 

venta a los ocupantes, el predio de la Circunscripción III, Sección N, Quinta 35, que 
seguidamente se detalla:  

Parce-

 
la 

Interno

 
Dirección TITULAR Inscripción de 

dominio folios 
OCUPANTES 

10 - Riobamba 942 Benitez, Olga M. 028318 AREVALO, Mónica 
Irene.  
DNI 20.585.334 

 

ARTICULO 2.-

 

Modifícase el artículo 1º de la Ordenanza  2394/01, únicamente respecto 
al ocupante de la parcela 14b, conforme al siguiente detalle:  

Parce-

 

la 
Interno

 

Dirección TITULAR Inscripción de 
dominio folios 

OCUPANTES 

14 b Riobamba 1350 Carrazco Francisco  308-59 ORTEGA, Alfredo A. 
DNI 12.956.032 

 

ARTICULO 3.-

 

Facúltase al Departamento Ejecutivo a adoptar las providencias necesarias 
para la imputación del gasto originado por la presente, quedando facultado para afectar 
ejercicios futuros como asimismo a realizar los trámites administrativos y legales 
correspondientes para el efectivo cumplimiento de la presente.  

ARTICULO 4.-

 

Comuníquese al D.E., a sus efectos.- 
SALA DE SESIONES, 11 de julio de 2002.- 

   



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

